
Página 111   09 de Novembro de 2022 Nº 28.369

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1400561:111>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP 020/2022

ABERTURA: 25 de novembro de 2022.CREDENCIAMENTO: a partir das 

REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de confecção artesanal de redes de 
proteção com instalação. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala 

Campo Novo do Parecis-MT, 08 de novembro de 2022.
Leandro Nery Varaschin

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022

O Município de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar 

DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 

NEGADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 07 de novembro de 2022.
Rafael Machado. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1400561:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1400270:111>

CREDENCIAMENTO N° 008/2022
INEXIGIBILIDADE 029/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS, PESSOAS JURÍDICAS, OBJETIVANDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE EVENTOS 
ESPORTIVOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E ESPORTE.
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento da 
empresa: ASSOCIAÇÃO CAMPO VERDE DE HANDEBOL E ESPORTES 
- ACVHE, CNPJ Nº 20.227.114/0001-86
esportiva modalidade futebol de campo, sendo Credenciamento 008/2022, 

<END:1400270:111>
<BEGIN:1400521:111>

DISPENSA Nº.019/2022
Torna sem efeito a publicação anterior

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação 
ao PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ n. 
61.198.164/0001-60 Modalidade: DISPENSA Nº 019/2022 no valor de 
R$ 3.818,65 Três mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e cinco 
centavos) Processo nº 3163/2022 para O SEGURO DE VEICULO  TIPO 
CAMINHONETE.

Campo Verde - MT,08 de novembro de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<END:1400521:111>
<BEGIN:1400630:111>

CREDENCIAMENTO N° 008/2022
INEXIGIBILIDADE 029/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS, PESSOAS JURÍDICAS, OBJETIVANDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE EVENTOS 
ESPORTIVOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E ESPORTE.
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento da 
empresa: ASSOCIAÇÃO CAMPO VERDE DE HANDEBOL E ESPORTES 
- ACVHE, CNPJ Nº 20.227.114/0001-86
esportiva modalidade futebol de campo, sendo Credenciamento 008/2022, 

<END:1400630:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1400523:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1007/2022

promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022, que tem como 
objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, teve como vencedora a empresa W. F. 
OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ 

por 12 meses. Os produtos serão requisitados conforme demanda da 
secretaria.

Conquista D’Oeste, 08 de novembro de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1400523:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1400486:111>

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA
CONTRATO 03/2022

TOMADA DE PREÇO  02/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA CIVIL, 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE 

PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO 906945/2020 - MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL Fora realizado o Processo Licitatório 

POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA, localizada na rua San Remo, n° 17, 

ABERLADO ARCANJO DE NORONHA.Tendo em vista a solicitação da 

de 20/10/2022.Tendo em vista a obra inacabada, esta entidade decide 

presente Termo.General Carneiro-MT, 31 de Outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ERRATA TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE 
OBRA CONTRATO 03/2022 TOMADA DE PREÇO  02/2022 PROCESSO 
LICITATÓRIO 07/2022 OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA - ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO 
DE PONTES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE GENERAL 

ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE TRABALHO CONVÊNIO 906945/2020 
- MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Fora realizado o 

foi a empresa POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA, localizada na rua San 

sob o nº. 15.024.938/0001-19, neste ato representada pelo representante 

data de 20/10/2022.Tendo em vista a obra inacabada, esta entidade decide 



Página 112   09 de Novembro de 2022 Nº 28.369

Termo.ONDE-SE LÊ: Tendo em vista a obra inacabada, esta entidade 

Carneiro-MT, 31 de Outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1400486:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1400581:112>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 054/2022, REGISTRO DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE BENS PARA A PREMIAÇÃO 
“PROJETOS EDUCADOR E ALUNO DESTAQUE”, DESTINADOS AOS 
EDUCADORES E ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT

23 DE NOVEMBRO DE 2022, ÀS 09H00 - Horário 
de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: . 

Itiquira/MT, em 08 de novembro de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1400581:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1400556:112>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2022

na modalidade de Pregão Presencial, com data de abertura prevista para o 
dia 23 de novembro de 2022, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), 

Contratação de empresa para prestação de serviços com realização de 
show pirotécnico, (fogos de artifício) em comemoração as festividades 
de ano novo a serem realizadas no Município de Marcelândia/MT. O 

Marcelândia/MT, 08 de novembro de 2022

Raphaella Espíndola Benício

Publique-se
<END:1400556:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1400558:112>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 054/2022

PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS DE BORRACHARIA E VULCANIZAÇÃO DOS 
PNEUS DOS VEÍCULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE 

<END:1400558:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1400565:112>

EXTRATO DO OITAVO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°053/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT CONTRATADA: PAULINI CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. CNPJ: 

de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO NONO
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°053/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT CONTRATADA: PAULINI CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. CNPJ: 

de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 019/2022

REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 089/2022

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS N°. 019/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que 

de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM de acordo com as leis 

Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, no que couber, 
Decreto federal nº. 7.892/2013 e dos Decretos Municipais nº s. 024/2016 
e 025/2016 de 06/05/2016. Objeto: Constitui objeto da presente licitação o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO, 
SERVENTE DE PEDREIRO E PINTOR PARA REALIZAR MANUTENÇÃO 
COM PEQUENOS REPAROS E PINTURAS NAS ESTRUTURAS FISICAS, 
PRAÇAS PUBLICAS, CALÇADAS, MEIO FIO, PREDIO, MALHA ASFÁLTICA, 
E INSTALAÇÃO DE ADUELAS E EQUIPAMENTOS DOS LOGRADOUROS 
PUBLICOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 

sede da Prefeitura Municipal, localizada a Avenida Vereador Genival Nunes 

Nova Brasilândia - MT, 08 de novembro de 2022.
Ana Cristina Soares.

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - 

EC nº42/2003
MUNICÍPIO - NOVA BRASILANDIA - MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00004, de 08 de Novembro de 2022. 

Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante 

publicação deste Edital.

Nome Completo / Razão 
Social

CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal 

OSMAR DE OLIVEIRA 585.613.589-04 8981/00017/2022

Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM Matrícula: 00003141

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1400565:112>


